ХОЛМОГОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

164530 с.Холмогоры, Набережная им. Горончаровского, д.21, т. 3-30-28
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31 июля 2022года
	№ 52/338-5

О заверении списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Холмогорский муниципальный округ» первого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Холмогорское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одно и многомандатным избирательным округам
Рассмотрев документы, представленные 31 июля 2022 года избирательным объединением «Холмогорское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» для заверения списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Холмогорский муниципальный округ» первого созыва по одно – многомандатным избирательномым округам, руководствуясь статьями 33, 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 20, 40 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», Холмогорская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Холмогорский муниципальный округ» первого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Холмогорское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по одно и многомандатным избирательным округам (далее — список кандидатов), в количестве 21 человек.

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения копию заверенного списка кандидатов.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации МО «Холмогорский муниципальный район» Холмогорской территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.
Председатель комиссии

_____________

Сидорова Е.Н.

Секретарь комиссии

_____________

Сидорова Е.В.

	Копия списка заверена Холмогорской территориальной избирательной комиссией (постановление от 31.07.2022г. № 52/338-5)
	Приложение № 1 к протоколу заседания  местного отделения Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
от 25 июля 2022 года

СПИСОК

кандидатов в депутаты Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Холмогорский муниципальный округ» первого созыва, выдвинутых избирательным объединением
«Холмогорское местное отделение Всероссийской политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 одномандатный избирательный округ № 1

1. Федулов Валерий Александрович, дата рождения – 15 декабря 1989 года, адрес места жительства – Архангельская область, Холмогорский район, деревня Марковская, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МБОУ "Кехотская средняя школа", заместитель директора по АХР, депутат Совета депутатов муниципального образования сельское поселение "Кехотское" на непостоянной основе.

 избирательный округ № 2 (4-манд.)

2. Томилова Римма Евгеньевна, дата рождения – 29 мая 1966 года, адрес места жительства – Архангельская область, Холмогорский район, село Холмогоры, профессиональное образование – Архангельский государственный ордена Знак Почета педагогический институт имени М.В. Ломоносова, депутат Собрания депутатов Холмогорского муниципального района Архангельской области на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

3. Точилов Игорь Владимирович, дата рождения – 20 июня 1976 года, адрес места жительства – Архангельская область, Холмогорский район, деревня Харлово, профессиональное образование – федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова", основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ГКУ Архангельской области "Отряд государственной противопожарной службы № 16", начальник отряда, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

4. Кирчигин Евгений Владимирович, дата рождения – 4 мая 1990 года, адрес места жительства – Архангельская область, Холмогорский район, село Холмогоры, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Филиал МБОУ "Емецкая СШ" – РЦДО, старший инструктор–методист.

5. Удалова Светлана Анатольевна, дата рождения – 23 июля 1973 года, адрес места жительства – Архангельская область, Холмогорский район, село Холмогоры, профессиональное образование – НОУ СПО "Региональный техникум экономики, права и менеджмента" (г. Архангельск), основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МКУК "Холмогорская централизованная клубная система", руководитель кружка Матигорского Дома культуры, депутат Совета депутатов муниципального образования сельское поселение "Холмогорское" на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

 избирательный округ № 3 (2-манд.)

6. Гусева Александра Леонидовна, дата рождения – 11 ноября 1959 года, адрес места жительства – Архангельская область, Холмогорский район, деревня Подгорье, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ГБОУ АО "Архангельский государственный многопрофильный колледж", Заведующая отделением подготовки квалифицированных рабочих и служащих, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

7. Зиновьева Наталья Васильевна, дата рождения – 31 мая 1975 года, адрес места жительства – Архангельская область, Холмогорский район. деревня Харлово, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МКУК "Холмогорская централизованная клубная система", менеджер Матигорского Дома культуры, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

 одномандатный избирательный округ № 4

8. Шубная Надежда Степановна, дата рождения – 13 июня 1965 года, адрес места жительства – Архангельская область, Холмогорский район, деревня Демушино, профессиональное образование – Архангельское культурно–просветительное училище, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МКУК "Холмогорская централизованная клубная система" структурное подразделение Ломоносовский Дом культуры, заведующая, депутат Совета депутатов муниципального образования сельское поселение "Холмогорское" на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".
 одномандатный избирательный округ № 5

9. Артемьева Татьяна Юрьевна, дата рождения – 13 мая 1968 года, адрес места жительства – Архангельская область, Холмогорский район, поселок Усть–Пинега, профессиональное образование – Архангельское педагогическое училище, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Детский сад №4 "Зоренька" – филиал МБОУ "Усть–Пинежская средняя школа", старший воспитатель, депутат Совета депутатов муниципального образования сельское поселение "Усть–Пинежское" на непостоянной основе.

 избирательный округ № 6 (2-манд.)

10. Аглушевич Ульяна Александровна, дата рождения – 16 августа 1990 года, адрес места жительства – Архангельская область, город Северодвинск, профессиональное образование – Федеральное государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования "Северодвинский технический колледж", основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МКУК "Холмогорская централизованная клубная система" Брин–Наволоцкий дом культуры, заведующий структурным подразделением, депутат Совета депутатов Ракульского сельского поселения на непостоянной основе.

11. Панфилова Елена Владимировна, дата рождения – 10 января 1970 года, адрес места жительства – Архангельская область, Холмогорский район, деревня Пятково, профессиональное образование – Архангельское культурно–просветительное училище, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МКУК "Холмогорская централизованная клубная система ", Заведующий структурным, депутат Совета депутатов муниципального образования "Матигорское" на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

 одномандатный избирательный округ № 7

12. Рубцов Сергей Михайлович, дата рождения – 20 июля 1980 года, адрес места жительства – Архангельская область, Холмогорский район, поселок Светлый, профессиональное образование – Архангельский лесотехнический колледж

, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "КМ ТеплоЭнергоРесурс", генеральный директор, депутат Совета депутатов муниципального образования "Светлозерское" на непостоянной основе.

 избирательный округ № 8 (3-манд.)

13. Лукошкова Татьяна Петровна, дата рождения – 20 января 1971 года, адрес места жительства – Архангельская область, Холмогорский район, поселок Луковецкий, профессиональное образование – ГОУ СПО "Архангельский областной колледж культуры и искусства", основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МБОУ "Луковецкая средняя школа имени Я.В. Самоварова", библиотекарь, депутат Совета депутатов муниципального образования "Луковецкое" на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

14. Мануилов Михаил Анатольевич, дата рождения – 25 августа 1986 года, адрес места жительства – Архангельская область, Холмогорский район, поселок Луковецкий, профессиональное образование – Архангельский лесотехнический колледж Императора Петра I, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО ПКП "ТИТАН" ЛУКОВЕЦКОЕ ОП, ведущий инженер по лесосырьевым ресурсам, депутат Собрания депутатов муниципального образования "Холмогорский муниципальный район" на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

15. Соболев Юрий Константинович, дата рождения – 2 августа 1969 года, адрес места жительства – Архангельская область, Холмогорский район, поселок Луковецкий, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ОО ПКП "ТИТАН" ЛУКОВЕЦКОЕ ОП, слесарь по ремонту лесозаготовительного оборудования.

 избирательный округ № 9 (4-манд.)

16. Батеев Алексей Геннадьевич, дата рождения – 5 марта 1984 года, адрес места жительства – Архангельская область, Холмогорский район, деревня Шильцово, профессиональное образование – федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова", основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО "Емецкое ТСП", директор, депутат Совета депутатов муниципального образования "Емецкое" на непостоянной основе.

17. Черникова Ирина Леонидовна, дата рождения – 30 сентября 1971 года, адрес места жительства – Архангельская область, Холмогорский район, деревня Кожгора, профессиональное образование – Поморский государственный университет имени М.В. Ломоносова, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МБОУ "Емецкая средняя школа имени Н.М. Рубцова", директор, депутат Собрания депутатов муниципального образования "Холмогорский муниципальный район" на непостоянной основе.

18. Никитин Денис Сергеевич, дата рождения – 14 марта 1984 года, адрес места жительства – Архангельская область, Холмогорский район, деревня Мыза, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ИП Емолин Г.Е., инженер–строитель.

19. Томашевская Ольга Владимировна, дата рождения – 25 июля 1973 года, адрес места жительства – Архангельская область, Холмогорский район, деревня Мыза, профессиональное образование – Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования "Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова", основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МКУК " Историко–мемориальный музей М.В. Ломоносова" Емецкий филиал, главный хранитель Емецкого краеведческого музея, депутат Совета депутатов муниципального образования "Емецкое" на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".

 избирательный округ № 10 (2-манд.)

20. Губина Татьяна Алексеевна, дата рождения – 17 января 1981 года, адрес места жительства – Архангельская область, Холмогорский район, поселок Двинской, профессиональное образование – Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова", основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МБОУ "Двинская средняя школа", директор, депутат Совета депутатов муниципального образования "Двинское" на непостоянной основе.

21. Федоровцев Виталий Васильевич, дата рождения – 17 марта 1957 года, адрес места жительства – Архангельская область, Холмогорский район, деревня Погост, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Администрация МО "Хаврогорское" Холмогорского муниципального района, глава.